
 

 

 
Nyhedsbrev #11-2018 
 

I dette 11. nyhedsbrev fra NB kan du bl.a. læse om  
 

• Formandens klumme 
• Nibe Multiarena – den nye bevægelses- og aktivitetsbane 
• Kunstgræsbanen 
• Mini-Banden 
• E-sport 
• Salg af stadionnavnet 
• Sponsorerne 
• Loungen 
• Forberedelserne på jubilæumsåret er i fuld gang 
• Det sportslige hjørne 

Formandens klumme  
I år må formandens klumme handle om en pose blandede bolcher. Nok mest fordi jeg synes, der er rigtig 
mange ting at fortælle om hvad der sker i vores snart 100 årige gamle klub. 

Og lad mig da starte med 100 året, som er lige om hjørnet. Det er mindst 2 år siden vi påbegyndte arbej-
det med at finde ud af hvad der kunne ske i løbet af 2019. For mig som formand var det vigtigt, at klub-
ben skulle vise sig frem hele året og ikke kun nøjes med den nemme løsning; en opvisningskamp mellem 
en folk gamle mænd, for nu at sætte det på spidsen. Jeg fik trommet en række personer sammen i en 
jubilæumsstyregruppe og vi har valgt og ikke mindst fravalgt aktiviteter. Havde vi da bare haft flere tov-
holdere, så ville der være sket dobbelt så meget, men jeg synes nu godt, at vi kan være ret meget stolte 
af de mange aktiviteter, der trods alt kommer til at ske. Læs mere lidt længere fremme i nyhedsbrevet. 

Meget af 2018 er gået med 2 store projekter nemlig etableringen af kunstgræsbanen og af en aktivitets- 
og motorikbane. Begge projekter har ”trukket tænder” og givet anledning til megen frustration og selv-
følgelig også glædessmil, når vi har fået tilsagn fra fonde om støtte.  

I 2018 blev der åbnet for fondsmidler hos DIF/DGI (de tidligere automatpenge). Det gav mig mod på at 
søge midler til et nyt projekt, nemlig en aktivitets- og motorikbane. Knap 450.000 kr. har vi været heldige 
at få, så derfor går vi snart i gang med gravearbejdet.  

I løbet af de kommende år vil Nibe modtage omkring 800 nye borgere. Jeg håber og tror da bestemt, at en 
del af dem, vil spille fodbold hos os. Det betyder også at vi skal være klar til at modtage dem med åbne 
arme. Til det kræves min. et par fysiske ting; at vi har græsplæner nok og at vi har trænere nok. Mht. 
græsplæner, så er vi i Nibe den klub, der har klar færrest m² græs pr. spiller, men mulighederne for udvi-



 

delse er begrænsede. Derfor arbejder vi pt. på, at få kommunen til at etablere en 8-mands bane i lysnin-
gen bag bane 1. Vi er også pressede på m² omklædningsrum og jeg tror at vi snart skal til at gå i gang med 
analysearbejdet omkring dette, så en ny fløj med omklædningsrum kan stå klar om max. 3-4 år. Vi kom-
mer også til at få flere trænere ind. Vi skal være bedre til at få vores yngre kræfter til at blive træneras-
sistenter for senere så at kunne stå i spidsen for eget hold. Men vi får også brug for voksne forældre i de 
yngste rækker træder til og bliver aktive i klubben. Det sidste er en tvingende nødvendighed og det hjæl-
per ikke, at man som forældre læner sig tilbage og siger, at det er klubbens eget problem. Alle er nødt til 
at give et lille bidrag og med bidrag mener jeg ikke i kroner, men i hænder.  

Det bringer mig over den sidste del af årets klumme, nemlig frivilligheden. I efteråret 2019 vil vi i anled-
ning af jubilæumsåret forsøge at etablere De Frivilliges Folkemøde, hvor vi hylder frivilligheden, som vi 
alle er så stolte af i Danmark. Vi vil sætte frivilligheden på tværs af sport, organisationer, foreninger etc. 
til debat. Hvorfor er det nemmere at få en forælder til at stå 18 timer og sælge fadøl på festivalen, men 
meget svært for samme at bruge 2 timer i cafeteriet i sin søns fodboldklub? 

Vi har brug for alle de hænder og hoveder vi kan finde. Nogle opgaver er måske bare på et par timer i 
løbet af et år, mens andre er på flere. Vi har små projekter liggende i skuffen, der bare skal en til at si-
ge ”den ta’r jeg mig af”. Vi har større opgaver, som fx at køre med traktor på vores nye kunstgræsbane. 
Vi har opgaver, hvor du kan sidde hjemme i en varm stue, bare du har adgang til computer og internet og 
andre, hvor du skal være god med hammer og sav. Der er noget for alle, for os få, der sidder i bestyrelse 
og børne- og ungdomsudvalg, kan ikke klare det hele – og det er jo i grunden en skam, når vi alle gerne vil 
have den fedeste klub at komme i, ik’? Håber du giver mig et ring …. 

Rigtig god jul og et fantastisk godt jubilæums år. 

 
Knud Tobiasen 
Formand 

 

Nibe Multiarena 
 
Nibe Multiarena…. Ja det på 
vores nyeste tiltag. Ikke kun 
klubbens medlemmer, men 
for alle i byen. Vi har vha. 
fundraising fået knap 
450.000 kr. samlet ind via 
donationer fra Lions Club 
Nibe, Lokale- og Anlægs-
fonden samt DIF/DGIs pulje. 

Banen som bliver etableret i 
begyndelse af 2019 kommer 
til at ligge lige til venstre 
for klubhuset og bliver på 
ca. 500 m². Det bliver pri-
mært en bevægelses- og 
motorikbane, hvor vi fod-
boldspillere vil kunne få 
styret netop de muskel-

grupper, vi er så afhængige af på fodboldbanen. Vi tror på, at ved at styrke vores måde at bevæge os på, 
så vil vi blive bedre til at hoppe op til hovedstød, Vi bliver bedre i vores vendinger med bold og løbemøn-
stre på banen og vi få styrket vores muskler, så vi nemmere undgår skader. Der vil også blive etableret en 



 

pannabane, hvor vi kan spille fx 1:1 eller 2:2. Der kan vi styrke vores afleveringer, der er nødt til at ske 
med én berøring. Banen kommer ikke kun Nibe Boldklub til gode, men alle andre klubber, der vil styrke og 
lege, ligesom skole, børnehaverne og motionisten kan få stor glæde af aktivitetsbanen. 

 

Kunstgræsbanen 
 
Bedst som vi troede vi skulle sætte 
spaden i jorden, blev vi ringet op af 
Aalborg Kommunes Miljøafdeling. 
STOP!!! De havde netop modtaget en 
sags fra Djursland Kommune ang. en 
kunstgræsbane i deres kommune, som 
betød, at der skulle kigge en ekstra 
gang på vores kunstgræsbanes 
miljøpåvirkning. 
Sagen er den at der udledes zink fra 
det gummigranulat, som alle 
kunstgræsbaner har i sig. Og da der 
var en risiko for at noget af det kunne 
sive ned i vores dræn under banen og 
videre ud i Limfjorden, så måtte 
kommunen altså forståeligt nok træde 

på bremsen. Her en måned efter venter vi stadig på svar på kommunen. Kommer der nye regler på 
området til at betyde ændring og fordyrelse af projektet. Eller viser det sig, at det hele var en storm i et 
glas vand? Vi må afvente og se, men planen er stadig, at vi går i gang den 1. april og er færdig inden den 
1. juni. 
 
Takket være 190.000 kr. fra Nibe El-Fond har vi allerede fået det bedste lys. Tidligere kunne vi nærmest 
se lyset tændt, når vi drejede fra motorvejen ved Sørup. Nu lyser det kun direkte ned på banen. Til glæde 
for spillere og helt sikkert også beboerne på Hestebakken. 
 
Budgettet lyder på 3,3 mill. kroner og da AP Møllers Fond sendte en check på en halv million og SD 
Kærsgaards Familiefond gav tilsagn om en kvart million, så var pengene i hus. Vi skylder alle jer, der har 
støttet projektet en kæmpe tak. 
 
Fondsmidler:  
Den A. P. Møllerske Fond 500.000  
Fonden for Sparekassen Himmerland 100.000  
Aalborg Kommune 2.000.000 
SD Kjærsgaards Familiefond 250.000  
SparNord 75.000  
IPA Fonden 100.000  
Sydbank 50.000  
Nibe El-Fond 190.000  
Nibe Håndværkerforening 10.000  
 3.275.000  
 

 



 

Selvom vi stort set er i mål med fondsmidlerne, samler vi stadig ind vi vores DBU gaveindsamling. Så har 
du lyst til at støtte med beløb fra 200 kr., så har du stadig mulighed indtil 31.12.2018. Fordelen ved at 
indbetale hertil er, at du så får fradrag på din selvangivelse og derved ”nøjes” med at betale ca. 2/3-del. 
Link til DBUs gaveindsamling er: 
https://www.dbu.dk/klubservice/fundraising/Fundraising.aspx?Id=25 
 
Facebook-siden finder du ved at søge på ”Nibe Boldklub Kunstgræsbane”. 
 
 

Mini-Banden – de kommende stjerner i klubben 
 
Mini-Banden så dagens lys i april 2018. Projektet havde ligget i skuffet et stykke tid, men da Sanne Krogh, 
Jane Dyrehauge, Mikkel Dyrehauge, Dan Heinig, Christian Skau Jensen samt Janni Larsen sagde ja til at 
være med samtidig med at SIFAs Fast-Rek pulje (Fastholde og Rekruttering) støttede projektet økonomisk 
gik vi straks i gang. DGI har også støttet projektet med konsulent-timer og har sidenhen lagt en fin artikel 
ud på deres hjemmeside https://www.dgi.dk/fodbold/fodbold/artikler/minibanden-i-nibe 
  

Tiden var nu moden til, at inddrage de helt 
unge drenge og piger til en gang før-fodbold. 
Med før-fodbold mener vi, at som 3-5 årige 
ikke skal til at sparke til rigtige fodbolde som 
de store børn gør. Eller have fysiske øvelser 
for den sags skyld. I før-fodbolden vil vi have 
fokus på leg og have det sjovt. Her handler 
det ikke om at vinde eller score mål. Fokus vil 
også ligge i fysiologien, hvor vi skal passe på 
børnenes udvikling samtidig med at vi 
underbygger og støtter den, så de bliver 
stærkere i musklerne i kroppen og bevarer 

den fleksibilitet de har. Fodboldspillere skal ikke blive ret gamle, før vi blive stive i kroppen og dårligt kan 
slå en kolbøtte. Vi har derfor indlagt øvelser hver uge, hvor vi støtter mobiliteten, fleksibilitet og 
balanceevnen. Men vi kommer selvfølgelig også til at kaste og skyde med de mange forskellige typer bolde 
vi har. 
Vores håb er, at børnene bliver så vilde med at være på vores boldbaner, at de vil spille fodbold, når de 
bliver gamle nok og føler sig klar til det. Vi tror også på, at når børn har været medlem i vores Mini-
Bande, så er de også hurtige til at indgå i fodboldspillet. 
 
Vi ”træner” hver onsdag i sommerhalvåret en lille times tid. Nogle gange med over 60 børn og hvor har 
det været fedt at se, at børn og forældre griner og hygger sammen.  
 
 

E-sport 
Efter en flot start med masser af drenge til træningsaftenerne, er det desværre gået lidt i stå igen med e-
sporten. Vi har stadig en forhåbning om, at kunne tilbyde e-sport i klubben. Ikke kun for de 13-15 årige 
drenge, men til alle interesserede. Desværre stoppede vores tovholder Henrik Nielsen, og da der endnu 
ikke er andre, der er trådt til, er projektet sat på stand by. Men med Fifa spillet med stor eksponering i 
fjernsynet og Astralis’ succes med CS:GO, så er der stadig ambitioner og mod på, at vi skal i gang igen. 

 

https://www.dbu.dk/klubservice/fundraising/Fundraising.aspx?Id=25
https://www.dgi.dk/fodbold/fodbold/artikler/minibanden-i-nibe


 

Det kræver dog 2 ting; en tovholder/træner og 5-10 fast installerede computere. Vi krydser fingre for, at 
begge dele lykkes i løbet af 2019. 
 
 

Salg af stadionnavn 
Det er blevet populært og en fin forretning af sælge stadionnavnet til en sponsor. ”Nibe X Park” eller ”Y 
Arena” eller noget helt tredje – ja hvorfor ikke.  
 
Stadionnavnet bliver jo eksponeret vidt og bredt og giver masser af synlighed og omtale for en sponsor. 
Interesseret? Giv os et kald og vi har en aftale. 
 
 

Sponsorerne 
Apropos sponsorer, så kender vi vist alle nødvendigheden af vores sponsorer. Vi nyder stor opbakning. 
Både direkte som støtte til klubben, men også direkte til børnenes træningsdragter, når de er på ture i 
det store udland. Vi havde i 2018 indtægter på lidt over 300.000 kr. excl. moms fra vores godt 100 
sponsorer – det er da vildt flot. Tak!  
 
Herudover har vi til vores projekter til kunstgræsbanen og aktivitetsbanen også modtaget store flotte 
tilskud fra lokale sponsorer. 
 
Jeg ved godt som formand og sponsoransvarlig, at de fleste kroner gives som filantropi og godt hjerte, for 
med hånden på hjertet, så sælges der næppe mange flere produkter eller tjenesteydelser, forbi der står 
et sponsornavn på maven af fodboldtrøjerne eller fordi der står en bande omkring opvisningsbanen. MEN 
unset hvordan man end vender og drejer tingene, så har handels- og erhvervslivet en social ansvarlighed i 
at være med til at holde en økonomisk hånd under byens idræts- og kulturliv. Jeg har også en stærk tro 
på, at når nye borgere skal vælge hvor de vil bosætte sig, så kigger de efter skole, fritid og kulturelle 
tilbud. Derfor vil en styrkelse af disse tilbud kunne gavne alle. 
 
Vi er jer sponsorer og støtter dybt taknemlige og skylder jer alle en kæmpe tak. 
 
Og vi kan ALTID bruge flere kroner for at videreudvikle vores klub. Vi ønsker os jo at alle skal spille i nyt 
tøj og have de bedste fodbolde. Vi ønsker os alle et lækkert indbydende klubhus, hvor vi trives og har det 
godt etc etc. 
 
Alle beløb tæller. Uanset om det er 800 kr. til en fodbold, 1500 kr. til en bande eller højere beløb. Vi er 
glade og taknemlige uanset. 
 
Lige nu søger vi sponsorer til vores jubilæumsår, herunder jubilæumsbogen, men også til nogle af de 
aktiviteter, der kommer til at ske i løbet af året. Vi ønsker os en ”Lounge” på terrassen, hvor vi kan hygge 
og nyde fodboldkampene på stadion. Vi søger sponsorer til Fodboldskolen, 2 sponsorer mere til måltavlen, 
sponsorer der med navn kommer op på store bannere ved kunstgræsbanen etc.  
 
 
 
 
 



 

Loungen - Fra kønsløs terrasse til indbydende hyggeligt 
udeområde 
Vi ønsker at omdanne en simpel terrasse ved klubhuset med 5 borde-bænkesæt til et sted, hvor man kan 
hygge samtidig med vi ser kamp på stadion nedenfor. Vi ønsker at lave udeservering fra mobilt fadølsan-
læg, hvorfra der selvfølgelig løber koldt øl fra, lave mad i udekøkkenet, have musik og speak i 
højttalerne, loungesæt, hvor man sidder i behagelige puder under parasollen og nyder et glas koldt 
skummende fadøl. Og til de kolde dage, skal vi have terrassevarmere at lune os ved. 
 
Vi skal derfor også kæmpe for at værne og nurse for 
vore mange frivillige trænere og ledere. Her er det 
også nødvendigt, vi udvikler os, for det er ingen 
hemmelighed, at det at finde nye frivillige er en stor 
ud-fordring for foreningslivet. Vi har pt. ikke økonomisk 
mulighed for og ambitioner om at købe os til ledere og 
trænere. Men vi kan gøre det så attraktivt, at de synes, 
det er fedt at være frivillig i vores klub. 
 
Det er et projekt, der løber op i over 50.000 kr. Vi har 
netop modtaget 8.000 kr. fra vores nye øl-sponsor 
Royal Unibrew, så de første ting bliver indkøbt inden 
sæsonstart. Hvad det næste bliver afhænger af -  ja 
rigtigt gættet – af andre sponsorer. 
   
 

2019 – Jubilæumsåret 
Endelig. Efter 3 års planlægning bliver det endelig 2019. Året hvor Nibe Boldklub fylder 100 år. Det bliver 
vildt spændende og udfordrende. Vi bliver hårdt spændt for og det bliver nødvendigt at alle medlemmer 
bidrager på den ene eller anden måde til at året bliver en succes.  

Det har været vigtigt for os, at bruge året til at kigge tilbage på de 
seneste 100 år, men også at bruge året 2019 til at fejre os selv for så 
at kigge frem mod nye mål. Det afspiller sig blandt andet i vores 
jubilæumslogo som René Nielsen fra Det Grafiske Hjørne har tegnet. 
Symbolerne med de 3 sild (fortid) og ørnen (fremtid). Og vinklen med 
det hvide og grønne felt viser fremtid. 
Det nemmeste ville selvfølgelig bare at have holdt en opvisningskamp 
mellem en flok gamle mænd (de kommer også), men vi har valgt en 
række aktiviteter, der igennem hele 2019 giver noget til alle 
medlemmer kan identificere sig med og være en aktiv del af. Det har 
også været vigtigt for os, at fortælle, at nok er det boldklubbens 100 
års jubilæum, men det er også byens jubilæum. Vi må for alt i verden 
ikke lukke os om os selv og tro, at medlemmerne da nok skal komme. 

Og de frivillige også. Nej vi er nødt til at åbne op og byde alle og jeg mener ALLE hjertelig velkomne. Jeg 
tror, at Nibe Boldklub i løbet af relativt få år, bliver en klub, der rummer langt flere aktiviteter end bare 
fodbolden. Jeg tror at 2019 kan blive et skelsættende år, hvor vi tør give bolden op til mere rummelighed, 
flere aktiviteter og mere diversitet. E-sporten var en start. Fitness for kvinder med over 60 medlemmer, 
før-fodbolden med over 100 nye medlemmer, floorball og yoga. Folk med sygdomme som fx KOL, diabetes 
og prostata. Mødested for de ensomme eller pensionisten, der savner og har brug for at kunne røre sig. 
Værested for unge efter skoletid eller måske har brug for hjælp til lektierne. Dette og sikkert meget mere 
kunne være fedt at turde at sætte på dagsordenen og turde drømme videre om. Jeg tør godt. 

 

 



 

 
Tilbage til virkeligheden og jubilæumsårets aktiviteter.  

 
Den 4. – 5. januar afholder vi indendørs fodboldstævne med deltagelse af over 300 medlemmer.  

Den 13. juni har vi inviteret op mod 300 børn fra 3. og 4. klasserne fra skolerne i Nibe, Frejlev, Sønder-
holm, Farstrup, Sebber, Vokslev, Bislev og Skørbæk-Ejdrup.  

Den 14. juni bliver vores officielle jubilæumsdag selv om den jo først er den 19. juli. Foruden receptionen 
bliver der afviklet 2 opvisningskampe. Først en kamp mellem Nibe og Støvrings Jyllandsseriehold fra 2015. 
Bagefter en opvisningskamp hvor AaBs Danmarksmestre fra 90’erne møder et forstærket NB-hold. Hvem 
forstærkninger bliver offentliggøres først senere, men vi håber da på et par spillere fra EM92-holdet …. 

Den 15. juni bliver der Store Kampdag og ikke mindst indvielse af Kunstgræsbanen. 

Vi får også besøg af veteranerne fra FREM, AB og AAB, der kommer til at dyste mod NBs ditto. Vi håber at 
mange af vores ”gamle” NB-drenge får banket rusten af sig og møder op i nypudsende fodboldstøvler. Vi 
har også lavet aftale med divisionsspillerne fra Fortuna Hjørring og FC Thy, som vil afvikle en kamp hos 
os. 

Vi planlægger et Folkemøde i august, hvor emnet er Frivilligheden. Det er vigtigt og helt uundværligt at 
have en bred skare af frivillige, men vi kan også godt mærke, at det bliver sværere og sværere at finde 
dem. Og ikke engang sat på spidsen, må man bare konstatere at uden frivillige, så er der bare ingen klub. 
Vi vil i løbet af 2019 iværksætte forskellige aktiviteter for at få flere frivillige ind i klubben.  

Den 26. oktober afholder vi vores store jubilæumsfest. En fest, der åbnes for alle interesserede og ikke 
kun for klubbens egne medlemmer. De bliver en stor fed fest …. hvor hyggen og fællesskabet skal dyrkes 
til langt ud på natten. 

Endelig slutter vi året af med udgivelse af vores jubilæumsbog, som vi igennem den seneste års tid har 
lavet research på. Der er læst bunkevis af artikler igennem og fundet masser af nostalgi i aviser og inter-
net. 

Hvis vi skal løfte sløret for lidt af teksten som en teaser, må det være starten på det hele. Hvorfor vi 
overhovedet har en klub i dag. Det kan vi takke landbrugselev Kaj Seidler fra Lundbæk Landbrugsskole 
for. 

 

 

 

 



 

 

 

Endelig skal vi også her gøre reklame for vores helt egen jubilæumsøl. Med Nibe Bryghus fantastiske dejli-
ge sortiment, valgte en flok frivillige at årets NB øl skulle være deres ”Sekstant”. En dejlig IPA-øl, der kan 
nydes af alle. 

Igen har vores grafiker René Nielsen væ-
ret på spil og lavet denne flotte etiket. Vi 
håber, at i alle vil ta’ godt imod øllen. 

Den er til salg hos Mundgodt og i SuperBrugsen og sælges også fra 
Klubhuset.  

De 2 NB-drenge på etiketten er Preben ”Basse” Larsen og Sigurd 
Teivang.  

IGANGSÆTTEREN 

Kaj Seidler er i følge overleveringen den startende kraft i Nibe Fodboldklub. Han er ivrig fortaler 
og katalysator for opstarten af en formaliseret forening i Nibe, der resulterer i, at fodboldklub-
ben afholder stiftende generalforsamling den 19. juli 1919. 

Kaj Seidler var kommet til Lundbæk som 19-årig ung landbrugselev, og her var han omdrejnings-
punktet i ”Skræm Ungdomsforening” - en gruppe unge fra avlsgården, som, blandt mange andre 
initiativer, også havde taget fodbolden til sig og dystede med de lokale fra bl.a. Nibe og Sebber-
sund. 

Kaj Seidler var en iværksætter. Så efter opstarten af klubben er hans navn mere at finde i de 
første holdopstillinger end blandt den nye klubs bestyrelsesmedlemmer. Og snart drager han da 
også videre ud i verden, da han rejser med det gode skib ”Hellig Olav” til New York i foråret 
1923. 

Det bliver til flere Amerika-ture, og til sidst emigrerer han endeligt og uddanner sig til massør i 
New York i 1939. Forinden er han blevet gift med norske Astrid og har fået datteren Ragnhild - de 
ankommer begge til USA i 1940. 

Men Kaj Seidler glemmer ikke Danmark. Han og familien rejste med jævne mellemrum den lange 
vej over Atlanten. Og i sommeren 1948 har han igen fået en ny ide, da han åbner en lille dansk 
landsby I Hollywood. Efter at have købt en såkaldt cottage park i Hollywood med lejligheder, 
huse og gårde, der tidligere har været beboet af kendte skuespillere som Greta Garbo og Charlie 
Chaplin, skaber han et lille Danmark i Amerika med bager, barber, landevejskro, danske delika-
tesser og højt belagt smørrebrød fløjet ind fra København. 

Kaj Seidler dør i foråret 1976 og er begravet på St. Jørgensbjerg Kirkegård i Roskilde. 

 

 



 

Fodboldskolen 
En fantastisk sjov, berigende og varm uge med vores egen 
nye Nibe Fodboldskole blev vel overstået i sommer. Det er 
altid spændende at starte noget nyt op fra bunden. 100 
friske unge spillere og 14 friske motiverede trænere havde 
alting under kontrol fra start til slut med det nye koncept 
som er lavet i samarbejde Select Technica Football. 

Ugen sluttede med den traditionelle vandkamp til stor for-
nøjelse for alle. 

I 2019 afholder vi igen vores egen fodboldskole. Vi har fun-
det en hovedsponsor i form af Danske Bank.  

I 2019 vil vi forsøge at udvide fodboldskolen, så også de yngste kan komme med. Endvidere vil vi lave fæl-
les-spisning for spillere, søskende, forældre og bedsteforældre, som afslutning.  

Får du lyst til enten at være med-sponsor og/eller hjælpe til med at planlægge fællesarrangementet, 
hører vi meget gerne fra dig. 

 

De sportslige resultater 
Med over 40 NB hold i kamp, blev efteråret 2018 blev absolut godkendt sportsligt. Med en flot 2. plads til 
herrerne i serie 1 og ditto til kvinderne i serie 2, var det lige ved og næsten. Serie 4 herrerne lå til ned-
rykning, men slap med skrækken, mens serie 1 kvinderne måtte en tur ned i serie 2. Som formand drøm-
mer jeg om 2 oprykninger til sommer og meget gerne på store kampdag den 15. juni. Aldrig før har vi haft 
2 seniorhold hos kvinderne. Og med et spritnyt U18 pigehold, så tegner fremtiden lys ud her også. Ambiti-
onerne er klare – i løbet af kort tid har vi Jyllandsseriehold hos både herrerne og hos kvinderne. 

På ungdomssiden er vi også ret godt kørende for tiden. U19 drenge med en flot 3. plads. Desværre måtte 
vi sige farvel til deres træner Claus Sander i starten af efteråret og det er desværre ikke lykkedes at finde 
en erstatning. Drengene har dog flot selv taget træningen og ved forældrenes hjælp, har vi fået det til at 
lykkes. U17 drengene blev en helt suveræn nummer 1 i liga 3 og rykker op i liga 2, hvor der venter flere 
spændende kampe – ja og det er de samme drenge, der så flot repræsenterer Nibe Skole og er i kvartfina-
len i Ekstra Bladets Skoleturnering. Det er bare så flot gået drenge. På pigesiden var vores U15 i Danmarks 
øverste liga. Det blev desværre til en nedrykning, men når det er sagt, så har de kæmpet flot i hver ene-
ste kamp og kæmpe respekt til pigerne. U14 piger, U13 drenge og U13 piger hev alle flotte førstepladser 
hjem og specielt U13 drengenes puljevindere vidner om kæmpe potentiale. De skal i foråret spille med i 
Liga 1, der er Danmarks bedste. 

Som formand, kan jeg godt sidde tilbage en kold efterårsdag og glæde mig over klubbens flotte resultater. 
Klubbens flotte medlemstal, der er stigende og på over 500 medlemmer og ikke mindst en træner- leder-
stab, der vil klubben det bedste. Stor tak til jer for jeres mange timer i klubben. Jeg skylder jer en kæm-
pe tak! 

 

En række af vores hold har skrevet et par ord om deres sæson på de næste sider. 

 

 

 



 

U17 drenge 
Efter en flot forårssæson med sølv til Jysk Mesterskab i U16 og oprykning til LIGA 2, valgte vi at trække 
holdet, og i stedet tilmelde os i LIGA 3. 12 spillere forsvandt til Efterskoler, og vi var derfor meget i tvivl 
om vores niveau.  

Inden sommerferien fik vi aftalt et samarbejde med U16 drengene, der kun havde 9 spillere tilbage efter 
sommerferien. 

De bange anelser blev dog hurtigt gjort til skamme. Vi skøjtede igennem kvalifikationens 5 kampe med 
max. point og +32 i målscore. Vi var derfor allerede tilbage i LIGA 2 igen til den sidste halvdel af efterårs-
sæsonen. Her var modstanden noget større. Alligevel hev drengene en flot 2. plads hjem, så vi også er i 
LIGA 2 i foråret.  

Udover 11 mandsholdet, tilmeldte vi også et 8 mandshold, så alle 24 spillere kunne spille hver uge. De 
efterlod ingen tvivl om vores niveau. 10 kampe. 9 sejre og 1 uafgjort, og dermed en sikker 1. plads. 

Alt i alt en fremragende efterårssæson, hvor de “nye” drenge bare gled ind i gruppen fra 1. dag. Det mest 
imponerende er faktisk, at vi er den klub i de to turneringer med flest 2003’ere (dvs. U16 spillere). 
Stærkt. 

Det blev desværre også efteråret hvor vi mistede vores assistent-
træner Thomas Bach. 28 drenge mødte op til begravelsen, hvilket 
vidner om et helt specielt sammenhold.  

 

Æret være Thomas’ minde. 

 

 

 

VETERANER – Oldies But Goodies. 
Sæsonen 2018 bød på stor fremgang for Veteranholdet (+53).  I forårssæsonen hvor alle spiller mod alle 
vandt vi et par kampe, hvilket dog ikke var nok til at komme i efterårets A-pulje. Så vi måtte spille efter-
årets kampe i B-puljen, hvor vi nok også må erkende, at vi hører hjemme. 

På en heroisk forsvarsindsats lykkedes det at holde 0-0 mod Svenstrup, hvilket var det point vi fik i efter-
årsturneringen. Men da Svenstrup heller ikke fik flere point var vi klar til final-four på bedre målscore, da 
vores målscore var minus 7 mod Svenstrups minus 16. 

I semifinalen mødte vi i Lindholm FC Solsiden som bankede os 4-0. Synes dog FC Solsiden var en smule 
unfair, da de brugte ufine tricks, såsom at træne. 

Nederlaget betød, at vi til finalestævnet hos KFUM skulle møde Dall om bronzemedaljerne. Denne kamp 
vandt vi suverænt med 2-1 og dermed var den bedste placering i mands minde en kendsgerning. Finale-
stævnet blev afsluttet med Chili con Carne og et par øl. 

Opildnet af det gode resultat, er vi gået i vintertræning og træner hver torsdag kl. 19.00 på multibanen, 
hvor også nye spillere er velkomne, så vi i 2019 kan forbedre vores opnåede tredjeplads. 

 

 

 

 

 



 

U15 piger  
2018 sæsonen blev en sæson hvor pigerne skrev sig ind i Nibe Boldklubs historiebøger. 

Som det første hold nogensinde har pigerne i årgang 2004 spillet i landets højeste række i Liga 1 i 4 sæso-
ner i træk hvor de har kørt land og rige rundt til udekampe fra Hjørring i nord og til Silkeborg og Holstebro 
i syd. Nu gik den så ikke længere og holdet spiller i Liga 2 fra foråret og set fra pigernes (og måske også 
forældrenes) synspunkt bliver det rart ikke at have 2 times kørsel til udekampe næste sæson  

”Vi glæder os til at komme mere i boldbesiddelse og måske endda være spilstyrende i en del kampe” ud-
taler holdets anfører Nanna Brix. Så helt skidt er det jo så ikke. 

Højdepunktet i 2018 var Girls Cup i Maastricht 
(foto) i foråret hvor de på daværende tidspunkt 
U14 piger spillede sig frem til U15P kvartfinalen 
og endte på 5. pladsen i den store turnering. En 
fed tur hvor der udover fodbolden også var mu-
lighed for at shoppe igennem og hygge socialt. 
Så de tager afsted igen i 2019 til Holland Cup i 
Amsterdam. 

Og så blev Ikast Cup før sommerferien et bevis 
på at man som U14 godt kan vinde en U15 ræk-
ke……..Opskriften er en klasse keeper, et solidt 
forsvar som kender hinanden, en hårdtarbejden-
de midtbane og nogle kyniske angribere der ken-
der deres besøgelsestid. U15A puljen bestod af 6 
hold og man spillede alle mod alle. Med den 

svimlende målscorer på 4-0 (4 x 1-0 og en 0-0) vandt pigerne foran alle andre i puljen. 

I efteråret i Liga 1 var der specielt et højdepunkt som står højt på listen: 2-1 sejren over AaB på Hornevej 
er et klart bevis på at intet er umuligt hvis man har viljen, gejsten og sammenholdet. Tror stadig ekkoet 
fra sejrssangen kan høres i omklædningsrummene derude… 

Selvom det hedder Liga 2 til foråret bliver der ikke droslet ned træningsmæssigt og indstillingen til næste 
år bliver den samme som altid for disse piger – smil på + hårdt arbejde til træning og fuld gas i alle kam-
pe. 

Henover vinteren træner U15P sammen med Kvindesenior så mon ikke pigerne er klar til at tackle igen-
nem til foråret og vise de andre hold i Liga 2 hvor pokalen skal stå. 

God Jul og Godt Nytår til alle. 

U15P 

 

U18 piger 
Vi er et nyt u-18 hold som er startet igen efter en pause på ca. to år. Vi har spillet sammen siden 7-klasse 
med Per Linde som træner. Vi har altid haft et godt fællesskab og en gensidig respekt til hinanden både 
inde og udenfor banen. Humøret var altid i top efter kamp lige meget hvor dårligt det nu måtte have gå-
et, fordi vi var gode til at få det bedste ud af det og lære fra hver sejr eller tab vi måtte have. 

Da nogle af os kom i niende, tog en del af os på efterskole, og det blev derfor svært at komme til trænin-
ger og kampe. Det gjorde også at holdet blev en del mindre og vi fik travlt med hvert vores.  

Efter to års pause med efterskole, gymnasium osv. er vi nu startet op igen, da vi savnede fodbolden og 
ikke mindst hinanden. Vi tror, at det er rigtig vigtigt, at man som hold har en balance mellem det sjove og 
det seriøse. For så længe vi har det hyggeligt med hinanden og samtidig kan fokusere på fodbolden, ser vi 
en lang og lys fremtid for holdet.  

 



 

Vi har også nu fået ny træner som også ser potentialet i os og er klar til at give den max gas til den kom-
mende sæson. En sæson hvor vi med høj koncentration og godt sammenhold regner med at kunne hive 
den helt store sejr med hjem. 

 

Grand oldboys 
Grand Oldboys deltog i 2018 i en privat liga med 12 hold. Holdene fremgår af vedhæftede billede. 

Da kendskabet til de andre hold før sæsonstart var begrænset, blev målsætningen som udgangspunkt at 
slutte i den bedste halvdel. 

Vi endte på en 5. plads og med lidt dygtighed og held kunne vi have drillet de øverste hold lidt mere. 

Alt i alt en tilfredsstillende sæson med spændende og intense opgør. 

Jeg synes også det bør nævnes, at vi ikke var nødsaget til at måtte melde afbud til en eneste kamp. Det 
lover godt for den kommende sæson. 

Grand Oldboys-holdet ser frem mod 2019 herunder fejring af jubilæumsåret. 

 

U9 drenge 
Det har været en begivenhedsrigt år for U9-drenge. Vi er oppe på 
hele 28 spillere i årgangen bl.a. takket være tilgang fra både Seb-
ber og Bislev. Drengene har taget rigtig godt imod de nye drenge, 
så det har været dejligt at mærke. 

Der er stor opbakning til træning, hvor der næsten hver gang er 
mere end 20 spillere som er ivrige efter at lære nyt. Spillerne har 
udviklet sig rigtig meget i løbet af året. Det foregår naturligvis i 
forskellige tempo, for nogle har taget kæmpemæssige ryk men 
alle er blevet bedre. 

Vi har haft tilmeldt tre hold i efteråret for at alle kan komme ud og spille kamp - to weekendhold og et 
hold i hverdagsrækken. Vi har også deltaget i flere stævner både udendørs og indendørs i løbet af året, og 
det har været både sjovt og lærerigt. 

Vi har holdt flere sociale arrangementer med stor opbakning 
fra drengene. Vi havde bl.a. alternativ fodboldtræning på 
sandbanerne med pølser og brød bagefter i sommer. Der har 
været flere fællesspisninger for drengene. 

Vi oplever en kæmpestor forældreopbakning til at hjælpe til 
med alt lige fra hjælpetræner til  klubopgaver, praktiske gø-
remål m.m. Forældregruppen har også stået for at lave mad til 

fællesspisning og sør-
get for at skaffe spon-
sorer til og få lavet 
aftaler om træningsdragter til drengene. Tusind tak for hjælpen 
og støtten. 

Det er med andre ord en meget velfungerende årgang hele vejen 
rundt både i forhold til trænere, ledere, forældre og spillere. Vi 
ser rigtig meget frem til 2019. 

På vegne af teamet for U9-drenge. 

 

 

 

 



 

U11 drenge 
I efteråret er der kommet et par nye drenge til, således at truppen er ved at være oppe på 18 drenge 
friske drenge, hvoraf hovedparten kommer stort set hver gang til træning. I efteråret har vi haft to hold 
med i DBU turneringen, et A og et C hold. Det fungerer godt med valget af den niveaudeling. 

Vi har opgraderet på trænerfonten idet Thomas Hoe igen er 
at finde på sidelinjen og gerne sammen med sin far, Norbert, 
som også giver rigtig meget til drengene. Det har primært 
været de to, som har haft ansvaret for planlægning og afhol-
delse af træning. Thomas Grøn og Thomas Juul er stadig en 
del af teamet så opgaverne kan fordeles. Vi er sikre på, at vi 
med tilførslen kan fortsætte den gode udvikling drengene er 
i.   

Lige inden efterårsferien deltog vi i Øen cup, på Fyn, som er 
et rigtig fint stævne med to overnatninger. Vi havde en fanta-
stisk tur, med masser at latter og ballade. Drengene nød en 
tur uden alt for mange regler. Der blev spillet en masse fod-

bold, spist slik så de var ved at sprænges, og de havde sjov med drenge fra de andre hold. Et lille malurt i 
bægeret var dog, at Juul og Hoe havde indbrud i deres biler. Så det var en lang tur hjem med smadret 
ruder. 

Som et nyt tiltag har vi iværksat et samarbejde med Aalborg Freja, 
omkring et træningssamarbejde, hvor vi hver anden torsdag træner i 
Freja. Trænerne skiftes til at tilrettelægge træningen for alle spiller-
ne. Børnene synes det er sjovt, og trænerne oplever en øget intensitet 
i træningen. Der knyttes også nye venskaber på tværs af klubberne. Vi 
holder en lille fælles juleafslutning med æbleskiver og julehygge.  

Vi træner hele året ude, så længe vejret tillader det, derudover delta-
ger vi i vinterserien og futsal.  

Derudover træner vi indendørs lørdag morgen, hvor vi har fået et par 
dygtige U15 drenge, Lucas og Anders, til at svinge pisken over de mor-
genfriske drenge.  

Træner teamet vil gerne sig tak til forældrene for deres store opbak-
ning.  

 

 

Drenge U7 & U6. 
Status for drenge årgang 2012/2013 (henholdsvis U7 og U6) har haft en fin efterårssæson.  

Siden opstarten efter sommerferien har de 2 årgange løbende fået tilført 
nye spillere, som alle er faldt godt til i truppen, herved er alle niveauer 
repræsenteret på årgangen. Det er dejligt at se de mange spillere tage 

udfordringerne op, med højt humør 
og gå-på-mod, hvilket er gældende 
for nye såvel som ”gamle” spillere, 
der allerede har spillet 2 eller 3 år 
i klubben. 

Der er altid plads til alle der vil 
 

 

 

 



 

deltage i de udfordrende boldtræningsøvelser, lege eller kampe og som kan lide kammeratskabet på 
tværs.  

I efterårssæsonen havde vi 2 hold tilmeldt på U7 niveau i DBU-regi, hvilket betød nogle hårde kampe for 
blandede 5 & 6-årige spillere. Drengene gik alle ind i opgaven med højt humør og fik kamp til stregen og 
nogle fortjente point hentet hjem, også selvom vores U6 drenge ikke altid kunne følge med de større U7 
modstandere.   

Her i vintersæsonen har U7 og U6 drengene allerede nu deltaget i 3 indendørsstævner og har således spil-
let mere end 20 kampe i de 2 rækker på bare 2 måneder. Drengene (som såvel forældre) er altid klar til 
kamp og det er virkelig en fornøjelse at have spillerne med ud til disse kampe, der sker noget når drenge-
ne får den grønne trøje over hovedet – så vi vil kun opfordre til at endnu flere prøver denne del, da alle 
kan være med. 

Det har virkelig været spændende at se, hvordan spillerne har udviklet sig hen over efterårssæsonen og 
ind i vintersæsonen, hvilket lover godt for fremtiden og de kommende timer på grønsværen.  

En stor tak til vores 2 junior trænere samt forældre og alle trænere (5 
stk.) som er med til at give spillerne den støtte, vejledning og ro når træ-
ningen afholdes – uden jeres hjælp vil det ikke være let at holde godt 30 
spillere (og bolde) på rette kurs. Stor tak til jeres opbakning vedr. kørsel, 
vask samt forplejning, alt dette er med til at sikre drengene får en masse 
gode oplevelser og styrker deres kammeratskab på tværs af alder, niveau 
samt sikre et godt sammenhold spillerne i mellem. 

God juleferie til alle – tak for opbakningen til Nibe Boldklub og drengene.  

Vi ses til nye kampe og en masse træning i 2019. 

På vegne af U7 og U6 trænere. 

Morten Jørgensen 

 

U8 drenge 
Som noget nyt for drengene så skulle de i gang med 5-mands fodbold. Drengene er også ved at være så 
store, at de sidste 3:3 kampe gik med at de to bagerste skanser kunne skyde til hinanden – altså 1:1 i 

langskud 

5-Mands banen er noget større og det skulle vise sig 
at den tid der er blevet brugt på YouTube med Messi, 
Ronaldo osv. ikke er spildt, drengene er i besiddelse 
af en enorm kreativitet med bolden, teknikken svig-
tede dog lidt engang imellem... Men iveren for at 
lære den er absolut til stede. 

Vi er en god flok på 4 trænere og 25-26 spillere, vi 
træner 2 gange om ugen, med et flot fremmøde på 
ca. 20 spillere hver gang. Vi har været med i DBU´s 

turnering med 2 weekend hold i B-Rækken og 1 hverdags hold i C-rækken. Så der er blevet spillet en mas-
se kampe, med en massiv forældreopbakning. 

 

På vegne af U8 Drenges træner team. 

Jan. 
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